
Proposta Numero: DET-445-2023 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 405

DATA: 21/02/2023

OGGETTO: G.T.  153  P.N.R.R.  M6C1-1.1.  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE
DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI UNA CASA DI COMUNITÀ NEL
COMUNE  DI  SAN  GIORGIO  IONICO”.  C.U.P.  E25F22000230006.  CIG:
9583207896.
Provvedimento  di  ammissione/esclusione  degli  operatori  economici  partecipanti  ai
sensi  dell’articolo  76,  comma  2-bis  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:
PAOLO MOSCHETTINI 

DIRETTORE/DIRIGENTE DELLA STRUTTURA:
Area Gestione Tecnica 

Firmato elettronicamente o digitalmente da:

Estensore:Luca Ceccarelli

Istruttore:Luca Ceccarelli

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.:TOMMASO CARRERA

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.:PAOLO MOSCHETTINI

Direttore di Dipartimento:

PROPOSTA:

NUMERO: DET-445-2023

DATA: 21/02/2023

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 48A318B3A2964DDF40ED7FECC17D0BA82FB1E0E4

EA21206BCC5F23769E251855  

 



L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a

cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno

con questo documento.



Proposta Numero: DET-445-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: G.T.  153  P.N.R.R.  M6C1-1.1.  SERVIZIO  DI  DIREZIONE  DEI  LAVORI  E
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  ESECUZIONE
DELL’INTERVENTO  DI  “REALIZZAZIONE  DI  UNA CASA DI  COMUNITÀ
NEL COMUNE  DI  SAN  GIORGIO  IONICO”.  C.U.P.  E25F22000230006.  CIG:
9583207896.
Provvedimento di ammissione/esclusione degli operatori economici partecipanti ai
sensi  dell’articolo  76,  comma  2-bis  del  D.  Lgs.  n.  50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

 che,  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’ASL Taranto  n.  2815 del  22/12/2022 è  stata
indetta, ai sensi degli artt. artt. 60 e 95 c.3 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in
maniera telematica tramite piattaforma EmPULIA, per l’affidamento del servizio di direzione dei
lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento di “Realizzazione di una
Casa di Comunità nel Comune di San Giorgio Ionico” e avente un importo complessivo a base d’asta
pari ad € 287.648,76, al netto degli oneri previdenziali e assistenziali ed IVA come per legge, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

 che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 13/02/2023 alle ore 12.00;

CONSIDERATO:

 che l’art. 76 comma 2-bis del D. Lgs. n. 50/2016 prevede l’adozione di apposito provvedimento che
disponga le esclusioni e le ammissioni alla procedura di gara all’esito della valutazione dei requisiti
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionale;

 che  le  operazioni  del  seggio  di  gara  relative  all’esame  della  documentazione  amministrativa
presentata dagli operatori economici partecipanti si sono tenute in modalità telematica nella seduta
pubblica del 14.02.2023, così come risulta dal verbale redatto in pari data;

 che gli esiti dell’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici
partecipanti, sono i seguenti:

BUSTA OPERATORE ECONOMICO AMMESSO/NON AMMESSO

1 RTI Studio Sancilio Ingegneri e Architetti Associati - Mirizzi Architetti
Associati - Roberta Mennea AMMESSO

2 RTI SYLOS LABINI INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATI - STUDIO 
ANCONA&PARTNERS S.T.P. - CONTURSI NICOLA

AMMESSO

3
RTI Studio d'Ingegneria - Ing. Pantzartzis Francesco - ARCH. 
EFTHIMIA PANTZARTZIS - SANSOLINI FRANCESCA - Apulia 
Ingegneria

AMMESSO

4 RTI LENZI CONSULTANT SRL - LFArchitettura Srl - ing. Franco 
Giuseppe - Architetto Antonio Latanza

AMMESSO

5 RTI ING. DAMIANO TINELLI S.R.L. - Ingitalia s.r.l. - Cassano 
Mariangela

AMMESSO



6 RTI STUDIO ASSOCIATO DOMENICO PERRONE & PARTNERS - Studio 
di Ingegneria Ing. Giuseppe Carallo

AMMESSO

7 TITRE AMMESSO

8
RTI Studio Associato ST.AR.T., Strutture Architettura Tecnologie, 
degli ingegneri Gianfranco Tonti e Stefano Tomassi - TONTI 
GIORGIO - TONTI LAURA

AMMESSO

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

per tutte le motivazioni sopra indicate, che qui  si  intendono integralmente riportate per costituirne parte
integrante e sostanziale:

- DI AMMETTERE, alla fase successiva della procedura aperta da espletarsi in maniera telematica
tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  del  servizio  di  direzione  dei  lavori  e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento di “Realizzazione di una Casa di
Comunità nel Comune di San Giorgio Ionico”, gli operatori economici di seguito riportati:

BUSTA OPERATORE ECONOMICO AMMESSO/NON AMMESSO

1 RTI Studio Sancilio Ingegneri e Architetti Associati - Mirizzi Architetti 
Associati - Roberta Mennea AMMESSO

2 RTI SYLOS LABINI INGEGNERI E ARCHITETTI ASSOCIATI - STUDIO 
ANCONA&PARTNERS S.T.P. - CONTURSI NICOLA

AMMESSO

3 RTI Studio d'Ingegneria - Ing. Pantzartzis Francesco - ARCH. EFTHIMIA 
PANTZARTZIS - SANSOLINI FRANCESCA - Apulia Ingegneria

AMMESSO

4 RTI LENZI CONSULTANT SRL - LFArchitettura Srl - ing. Franco Giuseppe -
Architetto Antonio Latanza

AMMESSO

5 RTI ING. DAMIANO TINELLI S.R.L. - Ingitalia s.r.l. - Cassano Mariangela AMMESSO

6 RTI STUDIO ASSOCIATO DOMENICO PERRONE & PARTNERS - Studio di 
Ingegneria Ing. Giuseppe Carallo

AMMESSO

7 TITRE AMMESSO

8
RTI Studio Associato ST.AR.T., Strutture Architettura Tecnologie, degli 
ingegneri Gianfranco Tonti e Stefano Tomassi - TONTI GIORGIO - TONTI
LAURA

AMMESSO

- DI COMUNICARE a mezzo piattaforma Empulia, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, l’esito della fase
amministrativa della procedura di gara di che trattasi a tutti gli operatori economici partecipanti;

- DI DARE ATTO che la presente determina non comporta impegno di spesa;

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Tecnico Prof.le: Ing. Luca Ceccarelli
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Nuove Opere: f.to Ing. Tommaso Carrera
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


